令和 6 年度東海財務局における公共工事に係る契約の発注見通しの公表について

令 和 6 年 4 月 1 日
財 務 省 東 海 財 務 局

財務省東海財務局における令和 6 年度の公共工事の発注見通しを下記のとおり公表します。
なお、ここに掲載する内容は、令和 6 年 4 月 1 日現在の発注見通しであるため、実際に発注する工

事がこの掲載と異なる場合、又ここに掲載されていない工事が発注される場合があります。

１．一般競争入札
１－１  工 事 名： 愛知県名古屋市内所在国有地地下埋設物解体撤去工事

1） 工 事 種 別 ： 解体工事
2） 工 事 場 所 ： 愛知県名古屋市千種区若水二丁目 2 番 5
3） 工 期： 約 4 か月
4） 工 事 概 要 ： 地下埋設物解体撤去
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－２  工 事 名： 鹿子殿第２住宅 24 開口部閉鎖等工事

1） 工 事 種 別： 建築一式工事
2） 工 事 場 所： 愛知県名古屋市千種区鹿子殿 16 番 5 外
3） 工 期： 約 4 か月
4） 工 事 概 要： 建物開口部閉鎖及び構内通路閉鎖（名古屋市内 1 住宅）
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－３  工 事 名： 久居東住宅外 1 住宅 24 量水器取替工事

1） 工 事 種 別： 管工事
2） 工 事 場 所： 三重県津市久居井戸山町字東野 282 外
3） 工 期： 約 3.5 か月
4） 工 事 概 要： 給水設備（量水器）（津市内 2 住宅 7 棟）
5） 入札予定時期： 第１四半期

１－４  工 事 名： 仲田住宅 1 号棟 24 屋上防水改修工事

1） 工 事 種 別： 防水工事
2） 工 事 場 所： 愛知県名古屋市千種区北千種 1-902-1 外
3） 工 期： 約 4.5 か月

4） 工 事 概 要： 屋根防水（名古屋市内 1 住宅 1 棟）
5） 入札予定時期： 第１四半期

１－５  工 事 名： 高師住宅 7 号棟 24 給排水設備等改修工事

1） 工 事 種 別： 建築一式工事
2） 工 事 場 所： 愛知県豊橋市北山町字東浦 1-9
3） 工 期： 約 8.5 か月
4） 工 事 概 要： 給水設備（屋内給水管取替）（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
           排水設備（屋内排水管取替）（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
           ガス設備（屋内ガス管取替）（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
           給湯器取替（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
                     浴室改修（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
           床（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
           流し台取替（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
           電気設備（弱電設備以外）（豊橋市内 1 住宅 1 棟）

LED 照明器具（豊橋市内 1 住宅 1 棟）
換気設備（豊橋市内 1 住宅 1 棟）

5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－６  工 事 名： 千種東住宅外 1 住宅 24 電気設備改修工事

1） 工 事 種 別： 電気工事
2） 工 事 場 所： 愛知県名古屋市千種区北千種 3-301-1 外
3） 工 期： 約 5.5 か月
4） 工 事 概 要： 弱電設備（名古屋市内 2 住宅 2 棟）

LED 照明設備（共用部）（名古屋市内 2 住宅 2 棟）
インターフォン設備（名古屋市内 2 住宅 2 棟）

5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－７  工 事 名： 東海財務局厨房空調機設置工事

1） 工 事 種 別： 電気工事又は管工事
2） 工 事 場 所： 愛知県名古屋市中区三の丸三丁目３番１号 東海財務局
3） 工 期： 約 4 か月
4） 工 事 概 要： 東海財務局厨房内に空調機を設置する。（関連電気工事を含む。）
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－８  工 事 名： 岐阜合同庁舎防水改修工事

1） 工 事 種 別 ： 建築一式工事
2） 工 事 場 所： 岐阜県岐阜市金竜町５丁目１３番地 岐阜合同庁舎

3） 工 期： 約 6 か月
4） 工 事 概 要 ： 屋根防水
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－９  工 事 名： 岐阜合同庁舎自動制御機器更新工事

1） 工 事 種 別 ： 電気工事、電気通信工事
2） 工 事 場 所 ： 岐阜県岐阜市金竜町５丁目１３番地 岐阜合同庁舎
3） 工 期： 約 6 か月
4） 工 事 概 要 ： 自動制御機器の更新
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－１０ 工 事 名： 令和 6 年度浜松地区国有地樹木伐採等工事

1） 工 事 種 別： 造園工事

2） 工 事 場 所： 静岡県浜松市中央区内

3） 工 期： 約 7 か月

4） 工 事 概 要： 樹木伐採及び草刈

5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－１１ 工 事 名： 三重県伊勢市所在国有建物解体工事及び廃材等撤去

1） 工 事 種 別： 解体工事
2） 工 事 場 所： 三重県伊勢市宮川二丁目 74 番 3 外 2 筆
3） 工 期： 約 2 か月
4） 工 事 概 要： 木造平家建て建物解体撤去工事及び敷地内廃材等廃棄処分
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－１２ 工 事 名： 沼津合同庁舎 2024 立体駐車場南面塗装修繕工事

1） 工 事 種 別： 塗装修繕工事
2） 工 事 場 所： 沼津合同庁舎
3） 工 期： 約 6 か月
4） 工 事 概 要： 立体駐車場の錆落とし及び塗装工事
5） 入札予定時期： 第 1 四半期

１－１３ 工 事 名： 本荘住宅 1 号棟 24 屋上防水改修工事

1） 工 事 種 別： 防水工事
2） 工 事 場 所： 岐阜県岐阜市大字本荘字小平田 3680-15 外
3） 工 期： 約 3.5 か月
4） 工 事 概 要： 屋根防水（岐阜市内 1 住宅 1 棟）
5） 入札予定時期： 第 2 四半期

１－１４ 工 事 名： 城北住宅 3 号棟 24 給湯器取替工事

1） 工 事 種 別： 管工事
2） 工 事 場 所： 愛知県名古屋市北区名城 2-6
3） 工 期： 約 5.5 か月
4） 工 事 概 要： 給湯器取替（名古屋市内 1 住宅 1 棟）
5） 入札予定時期： 第 2 四半期

１－１５ 工 事 名： 文教住宅 11 号棟 24 電気設備改修工事

1） 工 事 種 別： 電気工事
2） 工 事 場 所： 静岡県三島市文教町 1-2803-28 外
3） 工 期： 約 4.5 か月
4） 工 事 概 要： 弱電設備（三島市内 1 住宅 1 棟）
           LED 照明設備（共用部）（三島市内 1 住宅 1 棟）
           インターフォン設備（三島市内１住宅１棟）
5） 入札予定時期： 第 2 四半期

１－１６ 工 事 名： 文教住宅 24 加圧給水ポンプ等取替工事

1） 工 事 種 別： 管工事
2） 工 事 場 所： 静岡県三島市文教町 1-2803-28 外
3） 工 期： 約 3.5 か月
4） 工 事 概 要： 給水設備（ポンプ取替）（三島市内 1 住宅 1 棟）
           給湯器取替（三島市内 1 住宅 1 棟）
5） 入札予定時期： 第 2 四半期

２．随意契約
（該当なし）